
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 00009/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de medicamentos psicotrópicos,
cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 16:00 horas, na sala de licitaçSes deste órgão, situado na Rua
Irineu Lacerda, s/n®. Centro - Aguiar-PB, O edital e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone
(0**83) 3499-1180.

Aguiar-PB, 18de Fevereiro de 2021

MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N" 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N" 02 Data 19/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00009/2021

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 00009/2021, do tipo menor preço por item, para aquisição de medicamentos psicotrúpicos,
cuja abertura será no dia 09.03.2021 às 16:00 horas, na sala de licitaçOes deste ór^o, situado na Rua
Irineu Lacerda, s/n®, Centro - Aguiar-PB, O edital e demais informações encontram-se a disposição dos
interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, contatos pelo telefone
(0"83) 3499-1180.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021

MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL



14 JoãoPessoa-Sexta-feIra, 19 de Fevereiro de 2021 Diário Ofldal(^í

Cidode de PaJoi - PB. localizádo fu Rua Doutor Pedro Firmino. t47, Centro, ni Cidade de Paioa - PB,
cocn o siJormossl de RS8.SOO.OO (oito mil e oitoccnios reais).
RATIFICAÇÃO: Riuíico a preienie 1nexigibiUdade de Llcitaçdo, de acordococn o parecerdo Advogado.

Aguiar' PB. em 18 dc FeNerelrode 2021,
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Preferto MBnldpal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

INEXIGIBILIDADE N* 00002/2021

HOMOLOGAÇÃO
Face ao cumphmenio da ComUsio Permanente de Licitaçlo do Município, e Tendo em vi&la a documen*
laçioque ímtpji o Procciso de INEXIGIBILIDADE N® 00002/2021, HOMOLOGO AINEXIGIBILL
Ü ADE DE LICITAÇ Ao. de icrvíçoa técnicos contábeis com especializaçêo on contaiidade e geslio
pública, a csia Edilídadc, pelo escritório CENTRO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS iANUSA SOTERO
LIDA cadastrado no CNPi 34.690.113/OOOI-8B. coro sede na Cidade de Patos - PB. localÍ2ada na
Rua Doutor Pedro f irmIno. 147. Centro, com o valor mensal de RS8.B00.00 (oitomil e oitocentoareaisX
a partirda assinatura do contrato.

Agxriar. em 18 de Fevereiro de 2021,
MANOEL BATISTA GU£D»:5 FlUfO

Pr^Mift Municipal

PREFErn'RA MUNICIPAL DE AGUIAR 1
AVISO DK EDITAI. DE LiCITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* 00009/2021

i conhecimenio dM tntcres&Ados que fari realizar licilaçâo lumodaJidadc TOMADA DE PREÇOS
00009/2021. do tipo menor preço por item. para aquiriçSo de nicdicamenlos psicotrdpicos. cuja abemira
refino dia09.03.2021 ir I6jOO horas, na ralado iicilaçOes deste ói^io. situado na Kua liiiicu Lacerda,
s'n'. Centro - Aguiar-PD. O editai e demais informações encootram-re a disposiçio dos interes
sados no endereço Kima citado, no horário das 0i:00 às 12:00 horas, conialos pelo telefone (0**83)
3499-1180.

Aguiar-PB, 18 de Fevereiro de 2021
hIARlA DE FATIMASIATIAS DE CALDAS ALVXS

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal |
de Plancó I

I  LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÔ

AVISO DE ilOMOLOGAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N.'. 0009/2021

Objeto: ContrataçAo de empresa especializada para Fornecimento de material de coasinjçio para
aicndei pequenas tcfonnaa. ampliação, manutenção e conservação dos prédios públicos do Município
de Piancó-PD.

Vencedoras. AZCOMERC10 E SERVICOS EIRHLI - CNPJ n* 39.451.717/0001.95, c«d o valorglobal
RS 63.076.30 (sessenta e irès mil. seieniae seis reais e trinta centavos); CENTRAL DO CONSTRUTOR
COMERCIO VAREIISTADE MATERlAIS DECONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ n* 20.721.561/OOOl.97.
com o v^orglobal RS 469.943,19 (quatrocentos e sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e três reais
e dezenovecentavos); HLPCOMERCIO ELETRO-FOMA LTPA-EPP - CNPJ n* 16.866.828*0001.67.
com o valor global RSI71.474,30 (cento e setenta c um mtl. quatrocentos c setenta e quatro rcats e trinta
centavos); IRM AOS MIGUEL l,TD A- CNPJ n® 02.261.838/0001̂ , com o valorglobal R$ 863.998,13
(oitocesios c sessenia e três mil. novecentos e noventa e oiio reais e treze centavos); R05ILENE TO-
NATTO SPAZZINI - ME. CNPJ 07.045.994/0001.01. com o valor global RS 11.046,50 (onze mil.
quarenta c seis mais c cinqüenta centavos); S D DEA FERREIRACIA DISTRIBUIDORA I.TOA • CNPJ
n' 26.889. t8]/OOOM2. com o valor global RS 94.735.82 (noventa e quatro mil. aetecenios e trinta e
cinco reais e oitenta e dois centavos).
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. Estando convocada pan assinar termo
contratual.

Pianc^PD, 18 de Fevereiro de 2021.
Daniel Galdlao da Araújo Pereira

Prefeita

PREFEITURA MUMCIPAL DE PIANCÕ

AVISO deadjudicacAo
PREGÃO ELETRÔNICO N.'. 0009/2021

Vnicedort»:A2 COMERCIO ESERVICOS EIRELI-CNPJ ii*39.451.717/D0ai-95.comov.ktglob»1
RS 63.076.30 (sc*sc9iaetrc5 mil. &etenULC seis mis crrinia centavos); CENTRAL DO CONSTRUTOR
COMERCIO VAREJISTADEMATERJAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-CNPJn" 20.721.561/0001-97.
com o valor global RS 469,943,19 (quatrocentos e sessenta e no«'e mil, no>'ecenios e quarenta e três reais
edezcnoN-ccentavos); HLPCOMERCIO ELETRO-FONIA LTDA-EPP-CNPJ n* 16.B66.828AXK)l-67.
com o valor global RSI71.474,30 (ceiiloe seiemaeum mil. quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta
centavos); IRMAOS MIODEL LTDA • CNP1 o'02,261.838/0001-«, com o valor global RS 863.998,13
(oitocentos e ses&eota e trés mil. novecentos e noveiiía e oito reais e treze centavos); ROSILENE TO-
NATTO SPAZZINI - ME • CNPJ n® 07.045,99*1/0001-01, com o valor global RS 11.046,50 (onze mil.
quarenta e seisruais e cinquenta centavos); S D DEA FERREIRA CIA DlSTRIBUIDORA LTDA - CNPJ
n* 26.889.181/000 M2. ccm o valor global RS 94.735.82 (noventa e quatro mil. seiecenios e triota e
cinco reais e oitenta e dois centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de material de construção
para atender pequenas reformas, ampliação, manutenção e conservação dos prédios públicos do
Município de Píane^PB.

Adjudicação: o pregociro adjudica o objeto da referida empresa, nos lermos da lei. Será encaminhado
pan autoridade competente Lavrar a Homologação.

PíaiKÓ-PB. 18 de feverrin) de 2021
André Alexandre do Nascimento

Prtgoclro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇAO
Ratifico, a Dispensan®OCO14/2021. em EavordacmpresaFARMAGUEDES COMERGODE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS. MÉDICOS EHOSPITALARES LTDA»ME;CNPJ n'08.160.290A300M2.lcndo
como objeioa Contratação de empresapara aquisição de Materiais Odoniológicos desnoados aomunicl*
piode PianCÃ^PB.Cotno valor global eslimatfôdc KS 17.462,05 (dezessete mil. quatrocentos e sessenta
e dois reais e doco centavos), em CMisequência fíca a mesmo convocado a assinar o termo contratual,
conforme ort. 64, copui. da lei n® 8,666/93.

Pianc^ PB, cm 18 de fevereiro de 2021.
Daold GaWIao de Araújo Pereira

Prefdto

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO; Dispmia N' 00014/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piaacó.

CONTRATADO: FARMAOUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS. MÉDICOS

E HOSPITALARES LTDA • ME; CNPJ n* 08.160.290^3001-42.

OBJETIVO: Contratação de empresaparaaquisição de MoieriiisOdontdògicoa destmados ao município
de Piancó-PB.

VALOR GLOBAL nSTTMADO:R$ 17,462.05 (dezessete mIL quatrocentos c sessenta e dois reais e
cinco centavos).

Piancó< PB. em 18 dc fe^^ereiro de202I.

Daniel Galdlno deAraújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal I
de Sertãozlnho |

CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

SECRETARIA DE GOVERNO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregio PresencUl n"00031/2020. OlUETO: Aquiiiçia puulida dc miiaiiú MMcot. Hm-

piolarcs. Firmacos e Odccitològtcos diversos, para«cndcmircccuidadcsdo Fundo MnnicipiJ de Saúdec
seus donals Òigios [vioculados], medtanic requisiçio diária c/ou periódica, devendo a oitrcga ocorrer nos
locais deienniiiadospeloSetorCofspeUfUedeslemumeipio. consumo previstopara o cutocídfinanceirode
2021. NOTIFICAÇÃO: Convocamos asseguinlesempresaspara no prazo dc 05 (cinco)dias consecutivos,
consideradosdadata desta publicaçio. comparecer junto a Comissão Permanente dc Licitaçlo objetivando

a assinatun do tespeotivo ccninlo. sob pena de inadcncii da cmnmaçio prevista no An. 111. da Lei Fe
deral n* 8 66&93 e suas alterações posteriores: AbnedAldenio Distribuldcea de Medicsmentos e Maierisl

Me<lico-IlospiIa]arLlda-CNPJ22.889.282/000l-62.AinpHospilBUrEireli-CNPJI6.698.6l9/D00l-51.

EndooiedComeRep de Mctlicantemos Ltda-CNPJ 70.104J44A)001-2Õ. M&RComercioEircb-CNPJ

17.290.835/0001-26. Silvandzo Diego de Albuquerque Ferreira e Cia Ltda - CNPJ 33,613.876/0001-61
INFORMAÇÕES; na sede da CPL. Rua DiisemAndrade. 103 - Centro - Sert&szinho - PB. no horário das
085)0 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991765042 WHATSAI?.

ScTtiozinho-PB, 18 de Feveseiro tle 2021

JOSENILDO FRANCISCO

Secretiriofa)

LICiTAÇOES

PREFEITURA MUNICIPALDE SERTÃOZIMIO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL V 00004/202I

Com baM nos elementosconstantes do processo correspondenie e observaiJás asdi$posÍç6es da le^ação

vigente, referente ao Pregio Preseocisl n® 000(34/2021, que objedvi: Locação(Oes) de veículo(s)desà*

nado(s) ao Fundo Municipal da Saúde desie município com roeu diversas, conforme dlscnmmação iw

Instrumento Convocatório-Edital;ADJUDICO o seu objeto a: LUIZ HENRIQUE SIMÕES BATISTA
- RS 36.000.00; OtacianoMoòes do Naseimenio Fílbo • RS 34.800.00

Sertâozinbo • PB. 18 de Fevereiro de 2021

ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

Pregodro Ofidal



|í
 

ti 
I 1

|Í!

m
m

•
 t
a
e

li
ií
i

ii
 q

U
i
i
r
i
l
a

11
 S

-i
lS

 5
l!
 !
 i!

i
c
l
^
n
s
a
l
l
^

i

i

S
i
»
?
;

\
m
i
 6

11
1 

I 
íl

'
 f

1
<f

Í!
a

Ü
I
l
l
J

Iti
ii

ii

Jas
f :

«1
11

Mú
ll li

li
s

la
^t
i 
I

'l
jf

í 
•

I l
i i

■ 
1l
 il

< c
s

l
i

Is
 1

1

I

n

iB


